PAGE

Магаданская область

АДМИНИСТРАЦИЯ

ОМСУКЧАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От     07.07.2016г.        №     412
пос. Омсукчан
	О внесении изменений в постановление администрации Омсукчанского городского округа от 25.03.2015г. № 207 «Об утверждении Порядка предоставления социальной выплаты на приобретение (строительство) жилого помещения гражданам, проживающим в неперспективных поселках Омсукчанского городского округа и желающим сменить место жительства»

В целях приведения нормативно правовых актов в соответствие с действующим законодательством,  администрация Омсукчанского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Омсукчанского городского округа от 25.03.2015г. № 207 «Об утверждении Порядка предоставления социальной выплаты на приобретение (строительство) жилого помещения гражданам, проживающим в неперспективных поселках Омсукчанского городского округа и желающим сменить место жительства» (далее - Порядок) следующие изменения:

1.1. Пункт 5 Порядка изложить в  следующей редакции:

«5. Предоставление Получателю социальных выплат осуществляется согласно следующей очередности:

- в первую очередь социальная выплата предоставляется  инвалидам и малоимущим;

- во вторую очередь социальная выплата предоставляется пенсионерам;

- в третью очередь социальная выплата предоставляется лицам зарегистрированным в качестве безработных в службе занятости;

- в четвертую очередь социальная выплата предоставляется семьям с детьми, лицам работающим и другим категориям граждан.

Очередность предоставления социальных выплат для каждой категории граждан,  определяется в зависимости от даты регистрации поданного заявления о включении в Программу, а в случае, когда даты совпадают, от номера, за которым зарегистрировано заявление.

Заявления регистрируются в книге регистрации и учета граждан (приложение № 4), имеющих право на получение социальных выплат.

Жилищная комиссия рассматривает заявления граждан по предоставлению финансовой поддержки, принимает решение об оказании или отказе в ее выплате, определяет категорию граждан, размер полагающихся выплат,  оформляет протокола заседания комиссии.

Решение о постановки на учет граждан, имеющих право на получение финансовой поддержки, либо об отказе в постановке на учет с указанием причин отказа направляется заявителю в течение 5 рабочих дней со дня принятия соответствующего решения.

Исключение граждан из списков очередности производится в случаях:

1) получения социальных выплат заявителем или членом его семьи в рамках Программы;

2) получения социальных выплат в рамках других программ;

3) отсутствие постоянной регистрации в неперспективных поселках Омсукчанского городского округа;

4) выявления в предоставленных документах не соответствующих действительности сведений;

5) подачи по месту учета заявления о снятии с учета, на получение социальных выплат;

6) смерти;

7) изменения других условий, в результате чего исчезли основания для признания гражданина нуждающимся в переселении и имеющим право на получение социальных выплат в рамках Программы.

Граждане, намеренно ухудшившие свое положение, либо предоставившие неверные сведения несут ответственность в соответствии с законодательством РФ и могут быть исключены из Программы.

Одновременно с постановкой на учет граждан, имеющих право на получение финансовой поддержки, формируются списки граждан (приложение № 5), по каждой категории очередности согласно п. 5 настоящего Порядка.».
1.2. Порядок дополнить Приложением № 4 и  Приложением № 5 согласно приложению к настоящему постановлению.

2.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела экономики В.И. Смаль.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации Омсукчанского городского округа в сети Интернет (www.omsukchan-adm.ru).
Глава администрации                                                                 С.П. Кучеренко
Приложение

к постановлению

администрации

городского округа

от 07.07.2016г. № 412
	Приложение № 4

к Порядку предоставления социальной выплаты на приобретение (строительство) жилого помещения гражданам, проживающим в неперспективных поселках Омсукчанского городского округа и желающим сменить место жительства

Книга
регистрации и учета граждан, имеющих право на получение
социальных выплат
Субъект Российской Федерации (населенный пункт) _________________________

            Начата ____________ 20 __ г.

                      Окончена ____________ 20 __ г.

	№

п/п
	Дата
поступления
заявления со всеми документами
	Ф.И.О.
поставленного на учет
	Адрес
занимаемого жилого помещения
	категория граждан, состав семьи
	Отметка о получении гражданином решения о предоставлении

финансовой поддержки для
приобретения
жилья
	Решение о снятии с учета (номер и дата)

_________________

	Приложение № 5

к Порядку предоставления социальной выплаты на приобретение (строительство) жилого помещения гражданам, проживающим в неперспективных поселках Омсукчанского городского округа и желающим сменить место жительства

Список

граждан, имеющих право на получение социальных выплат
________________________________________________________

категория граждан

Субъект Российской Федерации (населенный пункт) _________________________

(по состоянию на «___» __________ 20___ г.)

	№
п/п
	Дата постановки на учет
	Ф.И.О.

принятого на учет, состав

семьи
(ф.и.о.,

родственные

отношения)
	Данные
документов,
удостоверяющих
личность заявителя и проживающих с ним членов
семьи
	Адрес
занимаемого
жилого
помещения
	Решение
о
постановке
на учет
(номер
и дата)
	Номер очереди в книге регистрации учета граждан, имеющих право на получение социальной выплаты для приобретения
жилья
	Решение о
предоставлении
социальной выплаты для
приобретения
жилья
(номер и
дата)
	Отметка о
получении
гражданином
решения о
предоставлении
социальной выплаты для
приобретения
жилья
	Решение о
снятии
с
учета
(номер
и
дата)
	Наименование
мест(а),
избранных
для
постоянно-
го
проживания

__________________